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تفأل حدیث

سر ارادت ما و آستان حضرت دوست
که هرچه بر سر ما می‌رود ارادت اوست
نظیر دوست ندیدم اگر چه از مه و مهر

نهادم آینه‌ها در مقابل رخ دوست

هركس حريم خدا را حفظ كند، حرمتش حفظ مى‌شود و 
هركس خدا را اطاعت كند، اطاعت مى‌شود.

امام رضا عليه السلام، كافى
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شهرستان ها

گزارشی درباره ایستگاه هواشناسی مه ولات که داده های جوی را ثبت می کند اما از این داده ها استفاده ای نمی شود

ایستگاه بی ثمر!
معاون هواشناسی استان: ایستگاه های هواشناسی دارای یک کد بین المللی هستند که ایستگاه مه ولات هنوز این کد را دریافت نکرده است

حسین پوریوسف

ایســتگاه خودکار هواشناســی مه‌ولات در خرداد 

امســال راه‌انــدازی شــده و از آن زمــان بــه بعــد 

داده‌های جوی منطقــه را ثبت می‌کنــد؛ داده‌هایی 

که می‌توانند در پیش‌بینی‌های دقیق‌تر و مدیریت 

بحران‌هــای جــوی نقش مهمی داشــته باشــند. اما 

متاســفانه بــا وجــود ثبــت ایــن داده هــا، اطلاعــات 

هواشناســی شهرســتان مــه ولات منتشــر نمــی 

 شــود و در عمل اســتفاده ای از این داده های جوی 

نمی شود. به گفته مســئولان هواشناسی استان، 

چون این ایستگاه هواشناسی هنوز کد بین المللی 

دریافت نکرده است، امکان نمایش اطلاعات ثبت 

شده آن در سامانه هواشناسی کشور وجود ندارد. 

این وضعیت موجب شده کشاورزان و کارشناسان 

محلــی همچنان از دسترســی بــه داده‌هــای حیاتی 

محروم بمانند و مدیریت باغ ها و مزارع با دشواری 

بیشتری همراه شود.

ســابقه ایجــاد ایســتگاه هواشناســی در مه‌ولات 

به بیش از ۲۵ ســال قبل برمی‌گــردد؛ زمانی که 

حداقل تجهیزات اندازه‌گیری در محل ایســتگاه 

تحقیقات پســته شهرســتان نصب شــد. پــس از 

چند ســال، این تاسیســات به زمین مجاور جهاد 

کشاورزی شهرستان مه ولات منتقل شد و سال‌ها 

در آن جا مســتقر بود. اما در سال ۱۴۰۲ به دلیل 

تخصیص این زمین به طرح نهضت ملی مســکن 

، تجهیزات هواشناســی از آن جا هــم جمع‌آوری 

شــد و همان حداقل اطلاعات هواشناسی نیز از 

دســترس کشــاورزان و کارشناســان خارج شد. 

روزنامه خراسان در ۱۸ دی‌ماه ۱۴۰۳ گزارشی 

با عنوان »جــای خالی ایســتگاه هواشناســی در 

بزرگ‌ترین شهرستان باغی استان« منتشر کرد که 

کارشناسان جهاد کشاورزی و ایستگاه تحقیقات 

پسته در آن بر ضرورت وجود ایستگاه هواشناسی 

در مه ولات تأکید کردند.  در اوایل ســال 1404 

نصب دستگاه های هواشناسی در شهر فیض‌آباد 

آغاز شد و در پنجم خرداد امسال، سرپرست جدید 

فرمانداری مه‌ولات از بهره‌برداری این ایستگاه تا 

پایان خرداد خبر داد. در مهرماه امســال نیز طی 

بازدید مســئول اداره هواشناســی تربت‌حیدریه 

و فرمانــدار مه‌ولات از این ایســتگاه اعلام شــد، این 

ایستگاه دارای بروز ترین سامانه‌های پایش شرایط 

جوی در منطقه اســت که اطلاعات جــوی را ثبت و 

ارسال می کند. اما   همچنان داده‌های آن در سامانه 

هواشناسی نمایش داده نمی شود.

مدیــر جهــاد کشــاورزی مــه ولات در گفــت و گــو با 

»خراسان رضوی« با تاکید بر ضرورت وجود ایستگاه 

هواشناسی در شهرستان، گفت: دما یکی از مهم‌ترین 

عوامل محیطی مؤثر بر فرایندهای زیستی گیاهان 

و آفات اســت. در مــورد آفــت »کرمانیــا«، داده‌های 

دمایی نقشی کلیدی در پیش‌آگاهی و مدیریت مؤثر 

آن ایفا می‌کنند و این داده‌ها مستقیم بر جنبه‌های 

 مختلف زیست‌شناســی آفــت، از جمله نــرخ تفریخ 

تخم ها، سرعت رشد لارو، زمان ظهور حشرات کامل 

و رفتارهای پروازی و جفت‌گیری تأثیرگذارند. حسن 

باشی افزود: یکی از مهم‌ترین کاربردهای داده‌های 

دمایی در مورد این آفت، پیش‌بینی دقیق زمان اوج 

پرواز حشرات کامل با استفاده از مدل‌های درجه-

روز رشــد )Degree-Day( اســت که  ایــن مدل‌ها 

بر اســاس تجمع حرارت مؤثر از یک تاریخ مبنا عمل 

می‌کنند و با در نظر گرفتن عواملی مانند فنولوژی 

درخت میزبــان و درصد خروج حشــرات کامل از 

پیله، امــکان پیش‌بینی دقیق زمــان اوج فعالیت 

آفت را فراهم می‌سازند. این پیش‌بینی، پایه‌گذار 

اجــرای به‌موقــع و هدفمنــد برنامه‌هــای مبارزه 

شیمیایی است و نقش مهمی در کاهش خسارات 

و افزایش اثربخشی مدیریت آفات دارد.

وی خاطر نشــان کــرد: در کنــار مدیریــت آفات، 

داده‌های دمایی ابزار قدرتمندی برای پایش نیاز 

سرمایی درخت پسته نیز به‌شمار می‌روند. معاون 

فرمانــدار مــه ولات نیز دربــاره فعالیت ایســتگاه 

هواشناســی ایــن شهرســتان، گفــت: دســتگاه 

هواشناســی مه ولات از بــروز ترین ســامانه‌های 

پایش شــرایط جوی اســت و در حال حاضر داده 

های جوی را ثبت می کند اما این دستگاه مشکل 

نرم افزاری دارد و برای همین در حال حاضر این 

اطلاعات قابل انتشار نیستند. علی اصغر انصاری 

افزود: با پیگیری‌های انجام شده به زودی این ایراد 

برطرف خواهد شد.

نمایش داده های جوی در انتظار دریافت کد   ●●
معــاون توســعه، پیــش بینــی و مدیریــت بحران 

مخاطرات جوی هواشناسی استان نیز در این باره 

به »خراســان رضوی« گفت: همه ایســتگاه های 

هواشناســی دارای یک کد بین المللی هســتند 

و ایســتگاه هواشناســی مه ولات هنوز ایــن کد را 

دریافــت نکرده اســت. یحیــی قاینی پــور افزود: 

 در حال حاضر ایســتگاه هواشناســی مــه ولات،

 داده های جوی را ثبت می کند اما به دلیل نداشتن 

کد بیــن المللــی، امــکان نمایش اطلاعــات این 

ایستگاه در سامانه هواشناسی کشور وجود ندارد. 

به محض دریافت کد، اطلاعات این ایســتگاه هم 

در سامانه هواشناسی نمایش داده خواهد شد.

 

در جلسه شورای اداری کاشمر مطرح شد

 بسته های سرمایه گذاری بی نام 
 میان بر جذب سرمایه

فرماندار کاشــمر در جلسه شــورای اداری این 

شهرســتان با اشــاره به ابــاغ شــیوه نامه فنی 

 و اجرایــی صدور بســته هــای ســرمایه گذاری

 بی نام در درگاه ملی مجوزهای کشــور، گفت: 

این طرح که با محوریــت وزارت امور اقتصادی 

و دارایی اجرا می‌شود، می‌تواند تحولی جدی 

در جذب سرمایه‌گذاری ایجاد کند. به گزارش 

خراســان رضــوی، محمد قربانــی با بیــان این 

که بــا اجــرای ایــن طــرح، ســرمایه‌گذار بدون 

معطلــی در فرایندهــای طولانی اســتعلامی، 

وارد فاز اجرا می‌شود، تصریح کرد: کمیته فنی 

صدور مجوزهای بی‌نام با حضور کارشناســان 

دستگاه‌های اجرایی تشکیل خواهد شد تا این 

فرایند با دقت و سرعت پیش برود. وی همچنین 

با اشاره به ابلاغ تســهیلات اشتغال شهرستان 

یادآور شــد: دســتگاه‌ها تا پایان دی‌ماه فرصت 

دارند صددرصد سهمیه تسهیلات خود را جذب 

کنند، ضمن این که سرعت و کیفیت جذب برای 

ما بســیار مهم اســت، چراکه متقاضیان زیادی 

در شهرســتان وجود دارند. فرماندار کاشمر با 

انتقاد از غیبت برخی مدیران در جلسه شورای 

اداری، این جلسه را مهم‌ترین مرجع هماهنگی 

امور اجرایی شهرســتان دانســت و تأکید کرد: 

مدیران موظف‌اند با حضور فعال، پاســخگوی 

مسئولیت‌های خود باشــند. قربانی با اشاره به 

حضور تنها ۵۳ نفر از مجموع ۹۶ نفر از اعضای 

شورای اداری اظهار داشت: 43 نفر از اعضای 

شورای اداری در این جلسه غایب هستند که این 

موضوع به هیچ عنوان قابل توجیه نیســت. وی 

یکی از ضعف‌های جدی مدیریتی را نبود اشراف 

آمــاری دقیق دانســت و اذعــان کــرد: مدیران 

دســتگاه‌ها باید به‌طور کامل به آمار و اطلاعات 

حوزه کاری خود در ســطح شهرســتان، استان 

و کشور اشــراف داشــته باشــند، چرا که بدون 

اطلاعات دقیق، مطالبه‌گری مؤثر از اســتان و 

کشور امکان‌پذیر نیست.

دادستان تایباد خبر داد
نجات 2 هزار تبعه غیرمجاز 

افغانستانی گرفتار در برف
کلثومیان| دادستان عمومی و انقلاب اسلامی 

تایباد گفــت: ۲ هــزار و ۱۰۶ تبعــه غیرمجاز 

افغانســتانی کــه در بــرف و کــولاک مرزهای 

مشترک ایران و افغانستان گرفتار شده بودند، 

با تلاش نیروهای مسلح مستقر در این مناطق 

نجــات یافتند. حجــت صدیقی افــزود: اتباع 

افغانستانی غیرمجاز در جریان بارش سنگین 

برف و بروز کولاک در این مناطق گرفتار شده 

بودند. وی تصریح کرد: این اتباع غیرمجاز قبل 

از ورود به کشور در نقاط سخت گذر کشور ایران 

و افغانستان از سوی نیروهای مسلح شناسایی 

شــده بودند. دادســتان تایباد ادامــه داد: در 

راستای کمک‌های بشر دوستانه، به این اتباع 

غیرمجاز کــه دچار ســرمازدگی و یــخ زدگی 

شــده بودند، در مکان های پیش بینی شــده، 

خدمات درمانی و رفاهی ارائه شــد. صدیقی 

همچنین بیان کرد: آن ها بعد از درمان و طی 

مراحل قانونی به مقامات کشورشــان تحویل 

شدند. وی اضافه کرد: مرزهای مشترک ایران 

و افغانستان برای هرگونه ورود غیرمجاز اتباع 

افغانستانی ناامن اســت و با متجاوزان به طور 

قاطع و قانونی برخورد خواهد شد.

 
قاتل نامرئی جان 3 نفر 

را در خواف گرفت
مســئول روابط عمومــی مرکــز اورژانس پیش 

بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد گفت: ســه نفر در شهر سلامی 

شهرســتان خــواف بر اثــر مســمومیت بــا گاز 

منواکسید کربن جان باختند. به گزارش ایرنا، 

محمد علیشاهی در این باره افزود: این حادثه 

در خیابان بوســتان شــهر ســامی رخ داد که 

برای امدادرسانی به مســمومان یک دستگاه 

آمبولانس اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه اعزام 

شــد. وی بیان کــرد: در ایــن حادثه یــک مرد و 

۲ زن قبــل از رســیدن اورژانــس در محل جان 

باخته بودند.

 


